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YENİ BİR SAYIMIZ ÇIKARKEN 

 
 

EDİTÖRDEN 
 
 
 

Değerli Bilim İnsanları; 

 Çankırı Karatekin Üniversitesi Edebiyat Fakültesi olarak çıkar-
mış olduğumuz KAREFAD’ın Ekim 2016 sayısıyla karşınızda olmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayımızda biri İngilizce olmak üzere dört 
telif makale bir Rusçadan tercüme olmak üzere beş makale yer almakta-
dır.  

 Dergimizde yer alan ilk makale A. Arvas tarafından kaleme 
alınmış olup “Kırgız Şecereleri Üzerine Bir Değerlendirme” başlığını 
taşımaktadır. Bu çalışmada Kırgız şecerelerine yönelik ilmi çalışmalar, 
şecerelerin şekilleri ve Kırgız şecere anlatıcıları hakkında bilgi verilmek-
tedir. Bu makalede Kırgız şecerelerinin yanında Kazak, Türkmen vb. 
diğer Türk halklarının şecereleri incelenerek soy birliğine işaret eden 
çalışmalara ihtiyaç duyulduğu vurgulanmaktadır. 

 İkinci makale F. Güzel tarafından yazılan “Abbâsî halifesi Müte-
vekkil’in Türk Nüfuzunu Sonlandırma Çabaları” isimli çalışmadır. Bu 
makalede Abbâsî Devleti’nin duraklama dönemine girişi ele alınmakta-
dır. Halife Mütevekkil hayatı boyunca kendisini baskı altına alarak dev-
let yönetimini kontrol altında tutan Türk komutanlarla mücadele etmiş, 
bu mücadelenin sonunda da hayatından olmuştur. Mütevekkil, İslam 
tarihinde özel koruma birlikleri tarafından öldürülen ilk halifedir. Yazar 
bu çalışmasında halife Mütevekkil’in öldürülmesinden sonra Abbâsî 
Devleti’nin duraklama dönemine girdiğini, bu dönemde Türklerin devlet 
yönetimine tamamen hâkim olduklarını, onların isteklerine boyun eğme-
yen halifelerin hem tahtlarından hem de hayatlarından olduklarını söy-
lemektedir. 

 Üçüncü makale Z. Yıldırım’ın “Selçuk Üniversitesi Öğrencileri-
nin Bilgi Okuryazarlığı Becerileri” isimli araştırma makalesidir. Bu ça-
lışmada Selçuk Üniversitesi kütüphanesinde yarı zamanlı olarak çalışan 
otuz öğrencinin bilgi okuryazarlığı becerileri deneysel yöntem kullanıla-
rak ölçülmüştür. Yazar öğrencilere verilecek olan eğitimin bilgi arama 
davranışlarına yönelik olması ve kütüphanenin abone olduğu veri taban-



larının tanıtımı yapılarak daha verimli kullanımlarının sağlanmasını tek-
lif etmektedir. Araştırmanın sonucunda yazar öğrencilerin bilgi erişim ve 
kullanım konusunda eğitime ihtiyaç duydukları kanaatine ulaşmıştır. 

 Dördüncü makale E. Ünlü’nün “Patriarchal Oppression And A 
New Feminist Order As A Solution In Sarah Daniels’s Ripen Our 
Darkness”, “Sarah Daniels’ın Ripen Our Darkness Oyununda Aataerkil 
Baskı ve Çözüm Yolu Olarak Yeni Bir Feminist Düzen” isimli İngilizce 
makalesidir. Makale yazarı, oyun yazarı Sarah Daniels’in Ripen Our 
Darkness isimli oyununu inceleyerek etrafı baskıcı ataerkil erkeklerle 
çevrili kadınların sıradan yaşamları bağlamında okuyuculara baskıcı 
ataerkil aile yapısının acımasız işleyişini görebilme imkânı sunmaktadır. 
Oyun yazarı Sarah Daniels’in ataerkil baskının yıkıcı sonuçlarına karşı 
bir çare olarak sunduğu kadınlar arası dayanışma makale yazarı tarafın-
dan eleştirilmekte, ataerkil baskıya karşı hem erkekleri hem de kadınları 
kucaklayan, her iki tarafın karşılıklı istek ve çabalarıyla oluşturulabile-
cek bir feminist düzenin bu soruna çözüm olabileceğini iddia etmektedir. 

 Dergimizin son sayısında yer alan son makale ise Rusçadan 
Türkçeye A. Bağcı tarafından tercüme edilen “ Somut Olmayan Kültürel 
Mirasın Aktifleştirilmesi Problemi”  isimli çalışmadır. Somut Olmayan 
Kültürel Mirasın Korunması Uluslararası Sözleşmesi, 2003 yılında 
UNESCO taraşından kabul edilmiştir. Bu sözleşmenin amacı toplulukla-
ra ve gruplara ait gelenekleri, anlatımları, temsilleri, bilgileri ve bunlarla 
bağlantılı araç-gereç, kültürel bağlantı ve mekânları tanımlamak ve ko-
rumaktır. Bu makalede insanlığın oluşturduğu kültürel zenginliği ve çe-
şitliliği tehdit eden ve hızla artan küreselleşmeye karşı dünya kamuoyu-
nun somut olamayan kültürel mirası acilen sahiplenmesinin gerekliliği 
vurgulanmaktadır. 

 Kıymetli Bilim İnsanları; 

 Dergimizin bu sayısının da bilim ve kültür hayatımıza katkı sağ-
layacağına inanıyor ve daha sonraki sayımız için destek ve yazılarınızı 
bekliyoruz. 

 Saygılarımızla… 

 
Prof. Dr. Tevfik ERKAL 

Editör 
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